ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2017
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti Vii i
shenime [Ushtrimor 2017 meparshem 2016 DIEERENCA
1|Shitjet neto 701-705 = 2 =
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 21,409,305 9,089,678 12,319,627
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71 2 < <
4]Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar - S =
5[Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (10,267,134) (4,046,673) (6,220,461)
6]Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit( ) (1,828,784) (1,094,240) (734,544)
7|Shpenzime te personelit (X) (4,942,938) (3,076,803) (1,866,135)
Pagat e punonjesve (3,359,410) (2,659,000 (700,410)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (503,528) (417,803) (85,725)
Paga te tiera - - -
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve (udhetime o dieta) (1,080,000) - (1,080,000)
8JAmortizimi dhe renia ne viere (zhvleresimi) (X) (510,650) (173,307) (337,343)
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X 3,859,799 698,655 3,161,144
10JTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
12JTe ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) (1,054,251) (92,529) (1,054,251)
Shpenzime te tiera viera e mbetur e kamionit te shitur (760,398) -
Humbje nga mosarketimi (borxhi | kege ) = : - -
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (46,949) (37,966) (8,983)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (246,121) (34,563) (280,684)
Gjoba dhe penalitete (783) (20,000) 19,217
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) 2,805,548 606,126 -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X 2,805,548 606,126 3,161,144
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X) 420,950 93,919 327,031
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X 2,384,598 512,207 1,872,391
Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1




